EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Lajinha/MG - Extrato de Contrato - Processo nº 00017/2026,
Inexigibilidade nº 0013/2026.

Objeto: O objeto da presente é a contratação de show artístico consagrado pela opinião pública,
para apresentação durante as festividades da 19ª edição do evento Prata em Destaque. O Show
será realizado no dia 23 de maio de 2026, com duração aproximada de 1h40min (uma hora e
quarenta minutos), tendo início previsto às 22h, na área interna do campo de futebol do Distrito
de Prata nas proximidades da Rua Francisco Justo Ribeiro.

Das Partes:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA/MG, inscrita no CNPJ sob nº

18.392.522/0001-41.

CONTRATADA: TIRA O PE PRODUÇÕES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ sob nº 59.268.570/0001-00
DO SHOW: Show Artístico Nacional do gêneros forró moderno e sertanejo “GUILHERME SILVA”

VALOR GLOBAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: Será da assinatura do contrato ate 24/05/2026

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: confome definida no processo.

Prefeitura - sede administração do Município de Lajinha/MG, 04 de março de 2026.

Renato Cardoso de Laia

Prefeito

ORDEM DE SERVIÇO

Referente ao:

PROCESSO LICITATORIO Nº 00017/2026

INEXIGIBILIDADE Nº 0013/2026.

O Município de Lajinha/MG, com fundamento na homologação do Processo de Inexigibilidade de
Licitação nº 0013/2026, nos termos do artigo 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021, e considerando
a formalização dos contratos administrativos correspondentes, emite a presente Ordem de
Serviço para dar início à execução dos serviços, conforme cronograma do evento, cujo objeto é
contratação de show artístico consagrado pela opinião pública, para apresentação durante as
festividades da 19ª edição do evento Prata em Destaque. O Show será realizado no dia 23 de maio
de 2026, com duração aproximada de 1h40min (uma hora e quarenta minutos), tendo início
previsto às 22h, na área interna do campo de futebol do Distrito de Prata nas proximidades da
Rua Francisco Justo Ribeiro.

Das Partes:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA/MG, inscrita no CNPJ sob nº

18.392.522/0001-41.

CONTRATADA: TIRA O PE PRODUÇÕES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ sob nº 59.268.570/0001-00
DO SHOW: Show Artístico Nacional do gêneros forró moderno e sertanejo “GUILHERME SILVA”

VALOR GLOBAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: Será da assinatura do contrato ate 24/05/2026

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura - sede administrativa do Município de Lajinha/MG, 04 de março de 2026.

Renato Cardoso de Laia

Prefeito

		2026-03-04T14:08:51-0300
	RENATO CARDOSO DE LAIA:00171777662

		2026-03-04T14:09:05-0300
	RENATO CARDOSO DE LAIA:00171777662